[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАСЕЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	05.05.2022
	с. Тасеево
	№ 241

О внесении изменений в постановление администрации Тасеевского района от 27.03.2020 № 160 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Тасеевского района Красноярского края»

В соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 24.06.199 №120-фз «Об основах профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Постановлением Правительства РФ от 6.11.2013 №995 «Об утверждении примерного положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и их прав», Законом Красноярского края от 31.10.2002 №4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Законом края от 26.12.2006 № 21-5589 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», руководствуясь ст. 46, 48 Устава Тасеевского района, в связи с организационно-штатными изменениями в администрации Тасеевского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменения в постановление администрации Тасеевского района от 27.01.2020  № 160 «Об утверждении Положения о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Тасеевского района Красноярского края»:
1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы  района по социальным вопросам Кулёву Т.М.
3.Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Тасеевского района                                                   К.К. Дизендорф
Приложение к постановлению администрации Тасеевского района
от 05.05.2022 № 241
Состав

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Тасеевского района Красноярского края

	Кулёва
Татьяна Михайловна
Бычкова
Наталья Васильевна
Иушина
Елена Владимировна
	заместитель Главы администрации Тасеевского района, председатель комиссии;
начальник отдела образования администрации Тасеевского района, заместитель председателя комиссии;

ведущий специалист администрации Тасеевского района - ответственный секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

Баронина

Татьяна Геннадьевна

	представитель Уполномоченного по правам ребёнка в Красноярском крае по Тасеевскому району (по согласованию);

	Гоппе

Наталья Александровна

	главный врач КГБУЗ «Тасеевская районная больница» (по согласованию);

	Баркова

Любовь Герасимовна

Антоненко

Егор Иванович
Есина

Ольга Давыдовна

Кондакова

Марина Геннадьевна
	главный специалист отдела опеки и попечительства администрации Тасеевского района;

инспектор Дзержинского МФ ФКУ  УИИ ГУФСИН России по Красноярскому краю (по согласованию);

руководитель психолого-медико-педагогической комиссии (по  согласованию);

директор Краевого государственного казённого учреждения «Центр занятости населения Тасеевского района» (по согласованию);

	Козлов
Роман Олегович
	депутат Совета депутатов Тасеевского района Красноярского края (по согласованию);

	Буркина

Ольга Александровна

	старший инспектор ПДН ОП МО МВД России «Дзержинский» (по согласованию);

	Морозова
Марина Дмитриевна

	педагог-организатор МБУ ДО «Центр внешкольной работы»

	Рудмин

Сергей Иосифович

Степанцова
Ольга Владимировна
Малышев

Евгений Викторович
	настоятель местной религиозной организации православный Приход храма Богоявления Господня  с.Тасеево Тасеевского района Красноярского края Канской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) (по  согласованию);
заместитель директора КГБУ СО «КЦСОН Тасеевский» (по согласованию);

заместитель начальника ОП МО МВД России «Дзержинский» (по согласованию);

	Вишняков

Сергей Викторович

	инспектор ОПН и ПР по Тасеевскому и Дзержинскому районам (по согласованию);

	Филиппова

Юлия Сергеевна
	методист МБУ «Тасеевский молодёжный центр», куратор общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников».